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Protokół nr LIV.2023 

Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2023 o godz. 13:00,  

a zakończono o godz. 14:50 tego samego dnia. 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na początku sesji Radni wysłuchali hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na stronie  
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm. 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona na 
tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie paragrafu 28 
ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady LIV sesji Rady Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał wszystkich Radnych, pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego 
oraz pozostałych członków Zarządu, Panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, Pana 
Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, naczelników wydziałów, kierowników jednostek 
podległych, a także oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił o 
przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 
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17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 

19. Agnieszka Skrocka (dołączyła do sesji w trakcie trwania) 
20. Leszek Marek Sobczak 

21. Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Rady oświadczył, że w posiedzeniu bierze udział 19 członków, 
więc obrady są prawomocne, a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 
porządku posiedzenia. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja. Następnie z uwagi na to, 
że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły poprawki bądź uzupełnienia do protokołu, 
przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Iwaszko 
NIEOBECNI (2) 
Wioletta Paczkowska, Agnieszka Skrocka 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 18 głosami, przy czym 
1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu, a następnie zamknął pkt 2 i przystąpił do 
realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wraz z zaproszeniem na sesję 
przesłał propozycję porządku obrad i zapytał Radnych, czy są do niego wnioski 
o zmianę. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie. 
Przewodniczący Rady Powiatu zatem stwierdził, że nw. porządek obrad został 

przyjęty. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
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4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok 
2023. 

5. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2023 r. 
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0003 Ełk 3 miasta Ełk; 

b) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu pn. „Zajęcia 
klubowe w WTZ” w 2024/2025 roku; 

c) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” w 2024 r.; 

d) przyjęcia do realizacji Powiatowego programu działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami na lata 2023-2030; 

e) zmiany uchwały nr L.380.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 sierpnia 
2023 r. w sprawie realizacji projektu pn. „Europejskie staże zawodowe”; 

f) zmiany uchwały nr LIII.405.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie realizacji projektu pn. „Staże zawodowe w 
Europie”; 

g) zmiany uchwały nr LIII.406.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie realizacji projektu pn. „Z Ełku do 
Hiszpanii”; 

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2023-2031; 

i) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 
j) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2024-2034; 
k) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r.; 
l) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego na rok 2024. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego w 2023 r. 

oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
10. Zakończenie sesji 

 
Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 3 i przystąpił do realizacji pkt. 4 porządku 

sesji. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok 
2023. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane 
drogą pocztową oraz zamieszczone w systemie eSesja, a następnie biorąc pod uwagę 
brak głosów w dyskusji zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 
porządku obrad. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że sprawozdanie zostało przesłane 
drogą pocztową oraz zamieszczone w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
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głosów w dyskusji zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku 
sesji. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Starosta Ełcki w uzupełnieniu do pisemnego sprawozdania poinformował, że: 
• Odbyło się uroczyste przekazanie Dyrektorowi DPS w Nowej Wsi Ełckiej 

kluczyków do samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Bus, 
wyposażony w niezbędne elementy i akcesoria, będzie służył do bezpiecznego 
przewozu mieszkańców domu pomocy, by godnie zaspokajać ich potrzeby. 
Zakup samochodu był możliwy dzięki środkom z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (135 tysięcy złotych) oraz wkładzie 
własnym powiatu ełckiego (ponad 102 tysiące złotych). 

• Udało się również zakupić samochód dla Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego w Ełku. 

• Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w licznych spotkaniach 

opłatkowych. 

• Przekazaliśmy plac budowy przy budynku Starostwa Powiatowego i Urzędu 
Miasta przy ul. Piłsudskiego 4 w Ełku, Pribo-Epb Sp. z o.o., celem realizacji 
inwestycji z zakresu poprawy efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Ełckiego w Starostwie Powiatowym. Taka 
inwestycja została zakończona już w Powiatowym Zarządzie Dróg i jest 
gotowa do odbioru w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał, czy przy realizacji ww. inwestycji jest 
przewidziany baner z fotografią budynku, w związku z tym  że po zawarciu małżeństwa 
młoda para wraz z rodziną, gośćmi fotografuje się zwyczajowo przed budynkiem. 

Starostwa M. Chojnowski odpowiedział, że firma nie przedstawiła na ten moment 
harmonogramu działania, jednakże schody przed budynkiem zostaną rozebrane 
i przebudowane, więc przedyskutuje ten pomysł z wykonawcą.  

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyspucie zamknął obrady 
w pkt. 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku sesji. 
 
Ad. 7 Projekty uchwal Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową, 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustanowienia służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej 
w obrębie 0003 Ełk 3 miasta Ełk. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż PGE Dystrybucja S.A. zwróciła się z prośbą o wyrażenie 

zgody na umieszczenie sieci elektroenergetycznej w postaci linii kablowej SN 15kV, 
kontenerowej stacji transformatorowej SN/nN 15/0,4kv oraz linii kablowej nN 0,4kV 
wraz ze złączeniem kablowym nN służącym zasileniu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Ełku w energię elektryczną na wyżej opisanej działce. Urządzenia 
zajmować będą obszar: stacja transformatorowa o wymiarach 4,26 m x 2,41 m, złącze 
kablowe o wymiarach 0,80 m x 0,25 m, linie kablowe o długości 100,68 m. 
Udostępnienie przedmiotowego terenu PGE Dystrybucja S.A., celem budowy wyżej 
opisanych urządzeń, może nastąpić w drodze ustanowienia służebności przesyłu. 
Łączna powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 111,15 m2. Ustanowienie 
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służebności nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za jednorazowym wynagrodzeniem 
w wysokości 10.024,50 zł brutto, określonym przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Projekt uchwały zarekomendował Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu, biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji, 

przedstawił pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego a następnie przystąpił 
do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LIV.412.2023 została podjęta 
19 głosami „za”, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego do realizacji programu pn. „Zajęcia klubowe w WTZ” w 2024/2025 
roku. 

 
Zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały,  Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych planuje w kolejnym roku realizować program „Zajęcia 
klubowe w WTZ”. Zajęcia klubowe odbywać się będą przez pełen rok realizacyjny 
(12 miesięcy) począwszy od 01 lutego 2024 r. do dnia 31 stycznia 2025 r. Celem 
programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności 
i niezależności w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie przez warsztaty 
terapii zajęciowej zajęć klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji. W ramach 
programu WTZ zainteresowany prowadzeniem zajęć klubowych może ubiegać się o ich 
dofinansowanie. Program „Zajęcia klubowe w WTZ” jest rozwiązaniem, które sprzyja 
aktywnemu wspomaganiu uczestników warsztatów, którzy weszli na rynek pracy oraz 
osób niepełnosprawnych przed rozpoczęciem procesu rehabilitacji w warsztacie terapii 
zajęciowej. Zadania te realizowane będzie ze środków własnych WTZ i PFRON. Chęć 
realizacji zadań w ramach programu wyraziło Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ełku. 
Realizacja programu nie wymaga wkładu własnego Powiatu Ełckiego. 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Ełcki. 
Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z tym, że Radni nie zgłosili pytań i uwag 

do przedmiotowego projektu uchwały odczytał pozytywne opinie Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a 
następnie przystąpił do głosowania. 
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Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący  stwierdził, że uchwała nr LIV.413.2023 została podjęta 20 głosami 
„za”, jednogłośnie. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 
III” w 2024 r. 

 
Z uzasadnienia do przedmiotowego projektu uchwały wynika, iż celem 

strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób 
niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym 
uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i 
społecznie. W uzasadnieniu również wskazano  cele operacyjne, obszary programu, 
które będą realizowane w 2024 r. oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów. 
Do realizacji ww. programu wymagany jest własny wkład finansowy, który posiadać 
powinny jednostki wyrażające chęć realizacji projektów w ramach programu. 
Minimalna wysokość wkładu własnego wynosi od 5% do 50% całkowitych kosztów 
przedsięwzięcia w zależności od obszaru, w ramach którego realizowany jest projekt. 
W obszarze B (likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub 
środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania) minimalny wkład własny wynosi 
45% natomiast w Obszarze D (likwidacja barier transportowych) w przypadku DPS-ów 
15%. 

Projekt uchwały omówił Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu, biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji, 

przedstawił pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a następnie przystąpił do głosowania.  

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LIV.414.2023 została podjęta 
20 głosami „za”, jednomyślnie. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia do realizacji 
Powiatowego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na 
lata 2023-2030. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż przyjęcie i realizację powiatowych programów działań 

na rzecz osób niepełnosprawnych na samorząd powiatowy nakładają przepisy prawa. 
W związku z przyjęciem do realizacji przez Radę Powiatu Ełckiego Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023- 2030 
(Uchwała Nr XLIX.373.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 21 czerwca 2023 r.) 
konieczne jest przyjęcie do realizacji Powiatowego programu działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami na lata 2023-2030. Przyjęcie Programu niezbędne jest do 
realizacji celów ww. Strategii jak również do ubiegania się przez Powiat Ełcki 
o dofinansowanie działań ze środków zewnętrznych (środki unijne i fundusze krajowe). 

Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z tym, że Radni nie zgłosili pytań i uwag 
do przedmiotowego projektu uchwały odczytał pozytywną opinię Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LIV.415.2023 została podjęta 20 głosami 
„za”, jednomyślnie. 
 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr L.380.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
realizacji projektu pn. „Europejskie staże zawodowe”. 

 
Starosta Ełcki poinformował, że trzy kolejne projekty uchwał dotyczą zmiany 

sposobu finansowania, poprzednie były finansowane w 100 % ze środków z Unii 
Europejskiej, natomiast obecne - ze środków Unii Europejskiej w 82,52% oraz 
z Budżetu Państwa w 17,48%. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, 
Kultury Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie otworzył dyskusje. 
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Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr LIV.416.2023 została podjęta 
20 głosami „za”, jednomyślnie. 
 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr LIII.405.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie realizacji projektu pn. „Staże zawodowe w Europie”. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu, biorąc pod uwagę brak dyskusji do 

przedmiotowego projektu uchwały, przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, 
Kultury Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LIV.417.2023 została podjęta 20 głosami 
„za”, jednomyślnie. 
 

g) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr LIII.406.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie realizacji projektu pn. „Z Ełku do Hiszpanii”. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, 
Kultury Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a 
następnie otworzył dyskusje. 



LIV Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 28 grudnia 2023 r. 

 
 

str. 9 

 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LIV.418.2023 została podjęta 
jednogłośnie, 20 głosami „za”. 
 

h) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji 

przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Porządku Publicznego oraz Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej a następnie 
przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LIV.419.2023 została podjęta 
jednogłośnie, 20 głosami „za”. 
 

i) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

 
W uzasadnieniu do autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały wskazano, 

iż  zmiany wynikają z bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu 
w końcu roku budżetowego, tj. przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, Zespół Szkół nr 6 m. M. Rataja 
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w Ełku, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Ełku, I Liceum Ogólnokształcące 
im. S. Żeromskiego w Ełku, Zespół Szkół nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Ełku, 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ełku, Starostwo Powiatowe w Ełku. 

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego 
przedstawił Starosta Ełki. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. Radni nie podjęli dyskusji, 
a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej a następnie przystąpił do głosowania nad ww. projektem uchwały 
wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LIV.420.2023 została podjęta 
jednogłośnie, 20 głosami „za”. 
 

j) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034. 

k) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

 
W podsumowaniu do ww. projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego po 

autopoprawkach wskazano, iż w 2024 r. zaplanowano dochody budżetu Powiatu 
w wysokości 249.039.113 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 196.514.122 zł 
i dochody majątkowe w wysokości 52.524.991 zł oraz wydatki w wysokości 
257.711.047 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 194.139.778 zł i wydatki majątkowe 
w wysokości  63.571.269 zł. Przewiduje się deficyt budżetowy w wysokości 8.671.934 zł, 
który planuje się pokryć przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 8.671.934 zł. Wydatki na 
zadania własne finansowane z  i ze środków własnych zaplanowano w sposób oszczędny 
i racjonalny. Wydatki na realizację zadań finansowanych z dotacji dostosowano do 
wielkości pozyskanych dotacji. Wydatki oświatowe zaplanowano w oparciu o wstępne 
informacje jednostek oświatowych oraz informacje otrzymane pismem Ministerstwa 
Finansów, jednakże mogą one ulec weryfikacji po uchwaleniu budżetu państwa na rok 
2024. Zaplanowane zadania inwestycyjne finansowane są środkami zewnętrznymi 
i środkami własnymi. Poziom zadłużenia Powiatu prognozowany jest w wysokości 
27,3 mln zł na koniec 2024 r. Sytuacja finansowa Powiatu może ulec zmianie po 
rozliczeniu roku 2023 oraz w wyniku zmian w trakcie roku 2024. 
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Przewodniczący poinformował, że do  Biura Rady Powiatu Ełckiego, odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034 wpłynęły: 

• Uchwała nr 25.90.2023 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2024-2034. 

• 28 listopada br. pozytywna, jednogłośna, „za” 9 głosami opinia Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, do ww. projektu uchwały, wydana po 
analizie opinii pozostałych komisji. 

• 28 listopada br. uchwała nr RIO.IV-0120-262/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 listopada 2023 r. w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2024-2034 (opinia pozytywna). 

• 14 grudnia br. autopoprawka Zarządu Powiatu Ełckiego do przedmiotowego 
projektu uchwały. 

 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2024-2034 wraz z autopoprawką oraz projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. wraz z autopoprawką przedstawił 
łącznie Starosta M. Chojnowski.  

Starosta Ełcki w swoim wystąpieniu szczególną uwagę poświęcił na zaplanowane 
zadania inwestycyjne do realizacji w 2024 r. 

Przewodniczący otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-
2034 wraz z autopoprawką. 

Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie. 
Przewodniczący w związku z powyższym przystąpił do głosowania nad 

przedmiotowym projektem uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że uchwała nr LIV.421.2023 została 
podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”, a następnie otworzył dyskusję do projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 
2024 r. wraz z autopoprawką. 

Radny T. Bartnik zawnioskował o wprowadzenie nw. poprawek merytorycznych do 
budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. : 
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1) Zmianę zapisu w Dziale 600 Transport i łączność Rozdziale 60014 Drogi 
publiczne powiatowe, nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego 
w 2024 r.: „Przebudowa oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1919N na 
odcinku Ruska Wieś-Mostołty (dokumentacja techniczna) na „Przebudowa 
oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1919N na odcinkach: Ruska Wieś-
Mostołty, Mostołty-Bajtkowo (dokumentacja techniczna).  

Następnie wyjaśnił, że ta droga łączy drogę krajową nr 16 z droga wojewódzką, co 
daje większe szansę na pozyskanie środków zewnętrznych, poprzez pozyskanie wyższej 
punktacji na drogi o znaczeniu strategicznym. 

2) Włączenie Miasta Ełk do realizacji działania pn. „Miejsce spotkań w każdej 
gminie powiatu ełckiego”, ujętego w Rozdziale 75095 Pozostała działalność.  

Radny zauważył, że w mieście są wspólnoty mieszkaniowe, parafie, inicjatywy 
lokalne, które mają ciekawe pomysły, więc nie należy dzielić powiatu na gminy i miasto. 

3) Zmianę zapisu w Rozdziale 92116 Biblioteki: „Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego” na zapis: „Dotacja celowa 
przekazana gminom: Miasto Ełk, Ełk, Prostki, Kalinowo, Stare Juchy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego”. 

Radny w stosunku do powyższego wniosku wyjaśnił, że kwotę 10.000 zł, należy 
podzielić na 5  bibliotek, czyli po 2 tys. zł, natomiast zwiększyć w ciągu roku, o takiej 
możliwości niejednokrotnie mówił Zarząd w 2023 r. Kolejno odnośnie środków na 
organizacje pozarządowe, zabezpieczonych w projekcie budżetu Powiatu Ełckiego na 
2024 r. oświadczył, iż są znikome, biorąc np. pod uwagę koszty transportu ponoszone 
przez kluby sportowe na wyjazdy na turnieje, zawody.  Radny T. Bartnik, jako dobry 
przykład promowania sportu podał Przedszkole Katolickie im. Św. Jana Pawła II 
„U Lolku” w Ełku, w którym dzieci od najmłodszych lat biorą udział w zajęcia pływania 
na basenie. Przypomniał również kadencję byłego Starosty Pana Tomasza 
Andrukiewicza, w trakcie której skupiał swoje działania głównie na środowisku 
wiejskim. Radny zapytał również Starostę, czy Powiat jest gotowy być partnerem 
w pozyskiwaniu środków przez organizacje pozarządowe. 

Starosta Ełcki w odniesieniu do pierwszego wniosku poinformował, że Zarząd 
Powiatu w porozumieniu z Dyrektorem PZD rozważa możliwość przygotowania 
dokumentacji technicznej na odcinek Mostołty-Bajtkowo z oszczędność 
poprzetargowych, jednakże wpisanie do projektu na chwilę obecna tej drogi wiąże się 
z podwojeniem środków na tą inwestycję, a co za tym idzie z dokonaniem przesunięć 
w projekcie budżetu, natomiast samo wykonanie dokumentacji na drogę Ruska Wieś – 
Mostołty będzie trwało rok czasu. Następnie przypomniał również o projekcie ścieżki 
rowerowej „Kraina Bociana", w ramach której na terenie Powiatu Ełckiego 
przewidziane jest wykonanie 72 km trasy. Budowa ścieżki zostanie dofinansowana 
z Regionalnego Programu Operacyjnego. Ta inwestycja nie została jeszcze wpisana do 
projektu budżetu. Starosta M. Chojnowski odnośnie drugiego wniosku wyjaśnił, iż 
program powstał celem aktywizacji środowiska wiejskiego, z uwagi na to że miasto ma 
zdecydowanie większe środki na realizację swoich zadań, a dodatkowo mieszkańcy 
Ełku mają możliwość zgłaszania i promowania własnych ciekawych pomysłów 
w ramach ełckiego budżetu obywatelskiego. Każda gmina może z Powiatu pozyskać 
15 tys. zł, dołączenie Miasta do programu wiązałoby się z wyasygnowaniem 
dodatkowych środków. Następnie w odniesieniu do ostatniego wniosku zauważył, że 
poza inicjatywą Radnego, nie spotkał się z innym, większym odzewem,  jedynie 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ełku, występuje od kilku lat o zwiększenie 
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kwoty dofinansowania, więc podział tej kwoty po 2 tys. zł, jest niezasadny.  Z miejskiej 
biblioteki korzystają uczniowie z naszych szkół średnich z  całego powiatu, a także 
spoza. 

Przewodniczący Rady podsumowując zwrócił uwagę, że Zarząd postara się w ciągu 
roku zrealizować wniosek Radnego odnośnie odcinka drogi Mostoły-Bajtkowo. 

Starosta Ełcki doprecyzował, że będzie to realne, kiedy pojawią się możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych, ponieważ ta inwestycja pochłonęłaby ponad 
12 mln zł ze środków własnych. Następnie przypomniał, że czeka nas również 
wykonanie 72 km trasy rowerowej. 

Przewodniczący dokończył, że wykonanie dokumentacji technicznej na drogę 
Ruska Wieś – Mostołty zostało już uwzględnione w projekcie budżetu, dalszy odcinek 
tej drogi Mostołty-Bajtkowo jest również brany pod uwagę przez Zarząd. Następna 
Rada na pewno będzie pochylała się nad tym problemem i w związku z tym zapytał 
Radnego, czy podtrzymuje swój wniosek. 

Radny T. Bartnik  podtrzymał swoje wnioski. Następnie (Ad Vocem) do 
wypowiedzi Starosty zwrócił uwagę, że było szereg konkursów na drogi strategiczne, 
łączące drogi wojewódzkie z krajowymi a więc nieprzygotowanie dokumentacji na 
dalszy odcinek tej drogi wykluczy możliwość starania się o takie dofinansowanie. 
Radny przypomniał, że wielokrotnie już składał taki wniosek, który był odkładany na 
później, z uwagi na brak środków. Kolejno środki na wykonanie dokumentacji 
technicznej na drogę Mostołty-Bajtkowo w kwocie 150 tys. zł porównał do środków na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1857N na odcinku Piaski-Straduny w wysokości 
7.834.904 zł, z czego wkład własny Powiatu stanowi aż 3.234.080 zł. Radny w związku 
z tym zapytał Starostę, czy droga na odcinku Piaski-Straduny jest tak samo dziurawa 
jak droga na odcinku Bajtkowo-Mostołty. Radny T. Bartnik zauważył, iż spotyka się 
i rozmawia z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych, klubów sportowych, 
parafii, więc niezrozumiałym jest dla niego to, że Powiat nie może otworzyć się na ich 
inicjatywy, pomysły w ramach programu „Miejsce spotkań w każdej gminie powiatu 
ełckiego”, zwłaszcza że to tylko dodatkowe 15 tys. zł. Następnie odnośnie odpowiedzi 
Starosty na wniosek w sprawie bibliotek, zwrócił uwagę, że nie zgłaszał go w imieniu 
własnym lecz mieszkańców z powiatu, których reprezentuje.  

Starosta Ełcki odnośnie powyższej wypowiedzi przypomniał, że ma drogę Piaski-
Straduny Powiat również pozyskały ponad 2 mln zł na uzupełnienie wkładu własnego. 
Następnie ponownie zwrócił uwagę, że kwota 159 tys. zł na wykonanie dokumentacji 
technicznej odnośnie „Przebudowy oraz rozbudowy drogi powiatowej nr 1919N na 
odcinku Ruska Wieś-Mostołty” jest niewystarczająca na dodanie do inwestycji odcinka 
Mostołty-Bajtkowo. 

Wicestarosta Ełcki dodał, że skonstruowanie budżetu wymagało ogromu pracy, zaś 
wykonanie wniosków, które pociągają za sobą konsekwencje finansowe w tym 
momencie jest niemożliwe. Uchwała Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie projektu 
budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. została przekazana Radnym 14 listopada br. 
i wtedy był czas na składanie takich wniosków na posiedzeniach komisji, które 
zajmowały się opiniowaniem projektu. Wicestarosta zwrócił uwagę, że budżet będzie 
zmieniany w trakcie 2024 r. i wtedy Radni będą mogli pochylić się nad takimi 
postulatami. 

Przewodniczący A. Wiszowaty odnośnie zgłoszenia Radnego T. Bartnika Ad Vocem 
zwrócił mu uwagę, że już korzystał przywileju jednej repliki w tym samym punkcie, 
a następnie przystąpił do głosowania nad wnioskiem w sprawie zmiany zapisu w Dziale 
600 Transport i łączność Rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe, nazwa zadania 
inwestycyjnego realizowanego w 2024 r.: „Przebudowa oraz rozbudowa drogi 
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powiatowej nr 1919N na odcinku Ruska Wieś-Mostołty (dokumentacja techniczna) na 
„Przebudowa oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1919N na odcinkach: Ruska Wieś-
Mostołty, Mostołty-Bajtkowo (dokumentacja techniczna). 
 
Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 7, WSTRZYMAŁ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krzysztof Piłat 
PRZECIW (7) 
Marek Chojnowski, Robert Stanisław Dawidowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Joanna Porucznik, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (10) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Dorota Grażyna Czepułkowska, Anna 
Iwaszko, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek został odrzucony, kolejno poddał pod 
głosowanie wniosek w sprawie: włączenia Miasta Ełk do realizacji działania 
pn. „Miejsce spotkań w każdej gminie powiatu ełckiego”, ujętego w Rozdziale 75095 
Pozostała działalność. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 1, PRZECIW: 14, WSTRZYMAŁ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
PRZECIW (14) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Krystyna Rusiecka, Agnieszka 
Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (5) 
Krystyna Cegiełka, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Bogdan Adam 
Przyborowski, Ryszard Skawiński 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został odrzucony i przystąpił 
do głosowania nad wnioskiem w sprawie: zmiany zapisu w Rozdziale 92116 Biblioteki: 
„Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” na zapis: 
„Dotacja celowa przekazana gminom: Miasto Ełk, Ełk, Prostki, Kalinowo, Stare Juchy 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego”. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 11, WSTRZYMAŁ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystyna 
Rusiecka 
PRZECIW (11) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, 
Joanna Porucznik, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (5) 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, 
Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, iż wniosek został odrzucony, następnie 
poinformował, że do  Biura Rady Powiatu Ełckiego, odnośnie przedmiotowego 
projektu uchwały wpłynęły: 

• Uchwała nr 25.91.2023 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 13 listopada 2023 r. w 
sprawie projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 rok. 

• 28 listopada br. pozytywna, jednomyślna, „za” 9 głosami, opinia Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, do ww. projektu uchwały, wydana po 
analizie opinii pozostałych komisji. 

• 28 listopada br. uchwała nr RIO.IV-0120-261/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 listopada 2023 r. w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetu przedstawionego w tym projekcie (opinia pozytywna). 

• 14 grudnia br. autopoprawka Zarządu Powiatu Ełckiego do przedmiotowego 
projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania nad  podjęciem uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. 
z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że uchwała nr LIV.422.2023 została 
podjęta 19 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”. Następnie złożył gratulację Zarządowi 
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Powiatu, Skarbnik Powiatu za pracę nad uchwalonym budżetem i przypomniał, że od 
kwietnie 2024 r. poprawki do  niego będzie przyjmowała nowa Rada Powiatu. 

Starosta M. Chojnowski odnośnie pierwszego wniosku Radnego T. Bartnika 
obiecał, że Zarząd Powiatu będzie się nad nim pochylał w trakcie trwania roku 
budżetowego, zaś w stosunku do pozostałych pozostawił podejmowanie decyzji nowej 
radzie. Następnie podziękował Radnym za uchwalenie budżetu Powiatu Ełckiego na 
2024 r. 
 

l) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego na rok 2024. 

 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna w 2024 r. będzie zajmowała 

się analizą kontroli przeprowadzonych w latach 2019-2023. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kossakowska zwróciła uwagę, że Komisja 

nie chce wchodzić w kompetencje nowych radnych, więc stąd wynikła propozycja takiej 
kontroli. 

Przewodniczący stwierdził brak dyskusji do przedmiotowego projektu uchwały, a 
zatem przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Andrzej 
Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Leszek Marek Sobczak 
NIEOBECNI (1) 
Wioletta Paczkowska 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LIV.423.2023 została podjęta 
19 głosami „za” przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, a następnie zamknął 
obrady w pkt. 7 i przystąpił do realizacji pkt. 8 porządku obrad. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny K. Piłat w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska podziękował za 
współpracę w tym roku, w szczególności Radnym, Zarządowi Powiatu, pracownikom 
jednostek samorządu powiatowego i Starostwa Powiatowego. 

Radny T. Bartnik poinformował, że w trakcie kontroli przez Komisję Rewizyjną 
w zakresie  pomocy udzielonej pracodawcom przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach 
„Tarczy antykryzysowej COVID-19" (wysokość, zasady, procedury), zostały 
wystosowane do Zarządu Powiatu wnioski i rekomendacje i w związku z tym zapytał 
Starostę Ełckiego, czy otrzymał protokół. Następnie wyjaśnił, że zespół kontrolny na 
podstawie przedstawionych dokumentów i wyjaśnień stwierdził, że Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku i pracownicy wykonali zadanie na bardzo wysokim 
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poziomie, o czym świadczy ogromna ilość rozpatrzonych wniosków i wydanych decyzji. 
Radny biorąc pod uwagę powyższe zapytał, czy Zarząd Powiatu widzi możliwość 
wygospodarowania środków z budżetu Powiatu Ełckiego w celu przeznaczenia na 
nagrody  za obsługę zadania w zakresie  pomocy udzielonej pracodawcom przez 
Powiatowy Urząd Pracy w ramach „Tarczy antykryzysowej COVID-19", dla 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku. Kolejno złożył wniosek o podjęcie 
działań przez Zarząd Powiatu Ełckiego mających na celu przywrócenie przejezdności 
na odcinku drogi od miejscowości Szarek do miejscowości Rękusy. Radny wyjaśnił, 
że ten odcinek jest zaniedbany, natomiast szereg mieszkańców dojeżdża tą drogą do 
pracy do Orzysza, stanowi też ona objazd Miasta Ełku, zwłaszcza z uwagi na obniżenie 
tonażu samochodów na moście przy ul. Zamkowej. Następnie oświadczył, iż głosował 
przeciw podjęciu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego 
na 2024 r., jako działacz społeczny, mieszkaniec Miasta Ełku wywodzący się ze 
środowiska wiejskiego i wyjaśnił, że pieniądze na wspieranie inicjatyw lokalnych są 
w budżecie Powiatu Ełckiego, ale musi być wola większość rządzącej, a większość 
członków w Zarządzie Powiatu Ełckiego jest z  Koalicji Obywatelskiej, która to decyduje 
o  przeznaczeniu i wydatkowaniu środków. Radny wyraził nadzieję, że pod rządami 
obecnej koalicji w Sejmie ta sytuacja się zmieni. 

Radna J. Porucznik zauważyła, że zmiany które proponował Radny T. Bartnik 
w trakcie procedowania uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 
2024 r. były wysoce spóźnione i nieodpowiedzialne. W takiej sytuacji trzeba kierować 
się przepisami prawa podatkowego, w tym zarządzania budżetem samorządu, a 
następnie przypomniała Radnemu, iż nie był obecny na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a także nie zgłaszał jakiekolwiek poprawek przy 
opiniowaniu budżetu. 

Radny K. Piłat zauważył, że to nie Zarząd zarządza finansami powiatu, a jedynie 
jest organem wykonawczym, natomiast to Rada podejmuje uchwały większością 
głosów, a zatem Samorząd Powiatu Ełckiego realizuje politykę Rady Powiatu Ełckiego, 
która składa się z 21 Radnych. Radny powrócił do swojego poprzedniego wystąpienia, 
w którym dziękował Radnym, w tym Radnemu T. Bartnikowi za wnikliwą i cenną pracę 
w bieżącym roku. Następnie podsumowując stwierdził, że polityka Rady Powiatu 
Ełckiego jest realizowana z troską o każdego mieszkańca Powiatu. 

Rady T. Bartnik (Ad Vocem) przypomniał, iż wielokrotnie wnioskował 
o finansowanie wszystkich bibliotek w Powiecie Ełckim, remont drogi na odcinku 
Szarek-Rękusy, czy też włączenie Miasta Ełku do programu pn. „Miejsce spotkań 
w każdej gminie” i miał nadzieje, że jego wnioski zostaną ujęte przez Zarząd Powiatu 
w trakcie realizacji obecnego budżetu, czy też w projekcie budżetu na rok następny, 
jednakże to nie nastąpiło, jak mu obiecywano, stąd wynikło jego dzisiejsze wystąpienie. 

Przewodniczący Rady Powiatu biorąc pod uwagę brak innych zgłoszeń, zamknął 
obrady w pkt. 8 i przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu Ełckiego w 2023 r. 
oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że informacja z działalności Rady 
w bieżącym roku została przesłana Radnym drogą pocztową oraz zamieszczona 
w systemie eSesja, tak samo jak propozycja terminów sesji w 2024 r. Następnie 
przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady Powiatu w okresie 
międzysesyjnym: 
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1) Z Warmińsko Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Zarządzenie 
Wojewody w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad powiatów 
województwa warmińsko-mazurskiego na kadencję 2024-2029 (w Powiecie 
Ełckim pozostaje taka sama liczba radnych – 21). 

2) Od Aktywnych Mazur wniosek o udostępnienie informacji odnośnie klubów 
radnych działających w obecnej kadencji rady, a także do wiadomości skarga 
na działalność Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia na Nowy Rok 2024 a następnie 
zakończył obrady LIV sesji Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                  Przewodniczył:  

        Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 

                                                           Andrzej Wiszowaty................................. 
 
 
Przygotowała: Edyta Dzięgielewska........... 


